
  Tiskové prohlášení MUDr. Milana Kubka 
k nepravdivým urážlivým údajům v Lidových novinách 

 
 
 
 Dne 9. února 2009 zveřejnily Lidové noviny článek „Rathova podivná 
atestace“ v němž se uvádí, že „David Rath vydal sám sobě a svému 
dlouholetému příteli prezidentovi České lékařské komory Milanu Kubkovi 
lékařskou atestaci. To jim otevřelo cestu, aby si v daném oboru mohli otevřít 
soukromou ordinaci“. 
 
 Uvedené údaje jsou prokazatelně zcela nepravdivé. Lékařské atestace 
neuděluje ministr zdravotnictví, ale skládají se před odbornou komisí Institutu 
pro postgraduální vzdělávání ve zdravotnictví. Ministr zdravotnictví není 
oprávněn žádnou atestaci žádnému lékaři „udělit“.  
 
 Atestaci prvého stupně z interního lékařství jsem složil dne 26.4.1995 pod 
čj. 83776-P. Atestaci druhého stupně z interního lékařství, která mě opravňuje 
k výkonu soukromé lékařské praxe i k výkonu funkce primáře jsem složil dne 
9.11.1999 pod čj. 91938-P.  
 
 Soukromou lékařskou praxi v oboru interní lékařství – angiologie jsem 
oprávněn vykonávat na základě rozhodnutí o registraci nestátního 
zdravotnického zařízení vydaného Magistrátem hlavního města Prahy dne 
19.3.2004 pod čj. SOC/ZD/39671/04/REG253, které nabylo právní moci dnem 
22.3.2004. K výkonu soukromé lékařské praxe jsem byl tedy oprávněn dávno 
před jmenováním Davida Ratha ministrem zdravotnictví a také jsem dávno před 
jeho jmenováním soukromou ordinaci provozoval. 
 
 Vyzval jsem vydavatele a šéfredaktora Lidových novin ke zveřejnění 
omluvy nejpozději do pátku 13. února 2009. Nebude-li omluva do tohoto data 
zveřejněna, bude na vydavatele Lidových novin podána žaloba na ochranu 
osobnosti. Současně podávám trestní oznámení na redaktorku Hanu Čápovou 
pro podezření z trestného činu poškozování cizích práv a trestného činu 
pomluvy.  
 
  
 
V Praze dne 9. února 2009 
 
 
       MUDr. Milan Kubek  
 


